
 

LEDEN: ZIMA JE TU 

 

Když zaťuká zima 

• Tři králové: seznámení s příběhem, píseň My tři králové, tříkrálová sbírka, pomoc 

potřebným 

• Zima: charakteristika ročního období, barvy zimy  

• Zimní počasí: mráz, jinovatka, sníh, led, rampouchy, vánice, obleva 

• Aby nám nebyla zima: oblékání v zimě, jak se chráníme před mrazem    

• Zvířátka v zimě: jak vypadá zimní srst, jak se zvířátka chrání před mrazem, jak jim 

můžeme pomoct 

• Zimní radovánky: stavění sněhuláků, koulování, sáňkování, bruslení, lyžování, další 

zimní sporty 

                                                                     

Letíme do vesmíru 

• Vesmír: co to je, teorie vzniku, co do něj všechno patří – seznámení s pojmy 

(planeta, hvězda, měsíc, soustava, černá díra, asteroid, galaxie) 

• Cestování do vesmíru: kdo může cestovat do vesmíru a jakým způsobem, jak 

vypadá raketa, kdo je astronaut 

• Sluneční soustava: které planety do ní patří, jak vypadají, porovnávání velikosti 

planet, planeta Země 

• Hvězdy a souhvězdí: co všechno můžeme vidět na noční obloze, co je to souhvězdí, 

proč hvězdy nevidíme ve dne 

 

 

Angličtina 

• Píseň: I´m a Little Snowman 

• Píseň: What Shall We Do  

• Píseň: Zoom, zoom 

 

 

Konkrétní cíle 

• Seznámit se s tradicí Tří králů 

• Poznat charakteristické znaky zimy, seznámit se s počasím typickým pro zimu 

• Vědět, jak můžeme pomoct zvířátkům v zimě 

• Zjistit, jak se můžeme chránit před zimou 

• Seznámit se s vesmírem, se sluneční soustavou 

• Uvědomit si vlastní sounáležitost se světem, s živou i neživou přírodou, s lidmi 


